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UUSI  RAKENNUSJÄRJESTYS 2002 
 
Maankäyttö- ja rakennuslaki tuli voimaan 1.1.2000. Se toi melko paljon muutoksia 
mm. rakennuslupakäytäntöön. Yksi väite, jota lain valmisteluvaiheessa viljeltiin oli, 
että kuntien valta rakennus- ja kaavoitusasioissa lisääntyisi. Todellisuudessa asiat ai-
nakin monimutkaistuivat ja kunt ien vallan lisääntyminen ei ollut niin  yksiselitteistä, 
kuin olisi kuvitellut. Kun lähes koko 1990 luku oli puhuttu byrokratian vähentämi-
sestä, saatiin karvaasti todeta, että ne olivat vain puheita – uusien lakien mukaan by-
rokratia on vain lisääntynyt. Yksi asia mikä laissa vaadittiin, oli että kuntiin piti laatia 
uuden lain mukainen rakennusjärjestys vuoden 2001 loppuun mennessä. 
 
Rakennusjärjestyksessä annetaan paikallisista oloista johtuvat suunnitelmallisen ja 
sopivan rakentamisen, kulttuuri- ja luonnonarvojen huomioon ottamisen sekä hyvän 
elinympäristön toteutumisen ja säilyttämisen kannalta tarpeelliset määräykset. On 
huomioitavaa, että rakennusjärjestys koskee varsinaisessa rakentamisessa etenkin 
kaava-alueen ulkopuolisia alueita. Asemakaavoissa voidaan antaa rakennusjärjestyk-
sestä poikkeavia määräyksiä, jotka menevät rakennusjärjestyksen edelle noudatta-
misjärjestyksessä. 
 
Ympäristölautakunta valmisteli asiaa jo vuoden 2000 puolelta lähtien ja viimein 
Harjavallan uusi rakennusjärjestys tuli voimaan 1.1.2002 alkaen kaupunginvaltuus ton 
hyväksymänä. Edellinen rakennusjärjestys oli tullut voimaan viisi vuotta aiemmin. 
 
Rakennusjärjestyksen pääkohdat ovat: 
 
• Lupajärjestelmä 
• Rakentamisen sijoittuminen ja ympäristön huomioon ottaminen 
• Rakentaminen asemakaava-alueen ulkopuolella 
• Rakentaminen ranta-alueelle 
• Vesihuollon järjestäminen ja pohjavesialueilla rakentaminen 
 
Rakennusjärjestyksen mukaan rakentamista varten on kolmenlaista lupakäytäntöä: 
 
1. pienissä toimenpiteissä riittää kirjallinen ilmoitus  rakennusvalvontaan (laaditaan 

lupahakemuslomakkeelle) 
 
2. isommissa toimenpiteissä käytetään toimenpidelupaa 
 
3. isommat asiat vaativat rakennusluvan. 
 
Rakennusjärjestyksessä on nyt annettu selvät pinta-alarajat yms. edellä mainituille 
lupamuodoille, joten epäselvyyksiä ei pitäisi tulla. Harjavallassa ei ole vielä aikai-



semmin sovellettu ilmoitusmenettelyä, vaikka se edellisen lain mukaankin oli mah-
dollista. Siitä oli joissakin kunnissa sen verran kokemusta, että se oli usein todettu 
yhtä työlääksi kuin rakennus- tai toimenpidelupa. 
 
Uutta on nyt mm, että kaava-alueen ulkopuolella saa rakentaa enintään 30 m2 asumi-
seen tai maatalouden harjoittamiseen liittyvän talousrakennuksen ilman lupaa vain 
ilmoitusmenettelyllä. Tämä helpotus ei kuitenkaan koske saunaa, jolle vaaditaan aina 
rakennuslupa. Asia on mainittu laissa – ilmeisesti käytäntö on tullut lakiin lähinnä 
rantarakentamisen vuoksi. Rannoillehan on vuosikymmeniä yritetty rakentaa luvatta 
paitsi mökkejä etenkin pieniä rantasaunoja. Näin ollen niiden valvontaa on pidetty 
tärkeänä. Rantarakentaminen ei ole muutenkaan enää nykyään mahdollista ilman 
kaavaa ja asianmukaisia lupia. 
 
Uutta on, että jotkut ennen luvan vaatineet toimenpiteet voi nyt tehdä ilman lupaa tai 
ilmoitusta. Yksi tällainen on alle 120 cm korkea raja-aita. Varastoinnista tontilla on 
annettu aikaisempaa tarkempi määräys: ”Tontilla tapahtuva varastoiminen (esim. 
puupinot) tulee toteuttaa siten, että varastoinnin korkeus saa nousta rajasta lähtien 
korkeintaan 45 asteen kulmassa.” 
 
Sellaiset pihamaan rakenteet ja laitteet, jotka eivät edellytä lupa- tai ilmoitusmenet-
telyä, on kuitenkin rakennettava säädösten ja määräysten mukaiselle etäisyydelle 
naapurin rajasta ja rakennuksista, niiden on sopeuduttava ympäristöön eikä niistä saa 
aiheutua naapurille kohtuutonta haittaa. 
 
Rakentamisen sijoittuminen ja ympäristön huomioonottaminen on aikaisempaa sel-
vempää tekstiä. Osa sisältää määräyksiä mm. uudisrakentamisen sopeutumisesta 
olemassa olevaan rakennuskantaan, aitaamisesta, pihamaan järjestämisestä, tontin tai 
rakennusalan rajan ylittämisestä sekä tontin ja rakennuksen valaistuksesta ja osoite-
numeroinnista. 
 
Rakentaminen asemakaava-alueen ulkopuolella tulee kysymykseen kaava-alueen 
liepeillä yli 5000 m2 tonteille ja etäämmällä kaava-alueista yli 2000 m2 tonteille. 
Tällaisten rakennuspaikkojen rakennusoikeus on 10 % rakennuspaikan pinta-alasta. 
 
Vesi- ja jätevesihuollosta on annettu kokonaan uudet määräykset. Ne koskevat etenkin 
kunnalliseen viemäriverkkoon liittymättömiä kiinteistöjä. Alueilla, jotka eivät ole 
Harjavallan kaupungissa määritellyn viemärilaitoksen toiminta-alueella, on jätevesille 
oltava saostuskaivot ja maaperäkäsittely tai vastaavan tasoinen muu puhdistus ja 
maahan imeytys. Viemärilaitoksen toiminta-alueella kiinteistöjen on liityttävä 
kaupungin viemäriverkkoon. Ranta-alueilla vesikäymälävedet on johdettava tiiviiseen 
umpisäiliöön ja tyhjennettävä tarvittaessa. 
 
Rakentamisesta pohjavesialueille on annettu myös uudet määräykset. 
 
Merkittävät poikkeukset rakennusjärjestyksen määräyksistä voi myöntää ympäristö-
lautakunta. 
 
Rakennusjärjestykseen voi tutustua kaupungin internet-sivuilla osoitteessa: 
http://www.harjavalta.fi/yhdyskuntasuunnittelu/ 
 

* * * * * * * * 



YHTEISÖVEROA  SAATIIN  LOPULTA 
OIKEUDENMUKAISEMMIN 
 
 
Kaupungille tilitettiin tammikuussa yhteisöveron oikaisuna kokonaiset 3,9 miljoonaa 
euroa. Tilitys koostuu kahdesta osasta: vuoden 2000 oikaisusta 1,9 miljoonaa euroa ja 
vuoden 2001 oikaisusta, myös 1,9 miljoonaa euroa. Vuoden 2000 oikaisu on lo-
pullinen ja sitä odotettiin jo vuosi sitten. Verotulot jäivät tilitystekniikan takia alle 
budjetoidun.  Vuoden 2001 tilitys on laskennallinen, ja se perustuu jako-osuuden oi-
kaisemiseen tuon vuoden 2000 toteutuman mukaiseksi. 
 
Jako-osuus on se osuus, jonka Harjavalta saa kaikille kunnille tilitettävästä yhteisö-
verosta eli kuntaosuudesta. Kunnat saavat verotilityslain mukaan noin 37 % kertyvästä 
yhteisöverosta, valtio ja seurakunnat loput. Vuonna 2002 kuntaosuutta pienennetään 
23 %:iin ja valtion saama osuus vastaavasti kasvaa. Tämä johtuu arvonlisäveron 
takaisinperintäjärjestelmän uudistamisesta. 
 
Vuoden 2000 tilitys on siis lopullinen, mutta valitettavasti kaupunki ei saa pitää koko 
tuota 1,9  miljoonan euron tilitystä itsellään, vaan 0,8 miljoonaa euroa menee vero-
tulotasauksen kautta muille kunnille valtionosuuden täydennykseksi. Vastaavasti 
Harjavallan valtionosuudet pienenevät. Kaupunginvaltuusto on jo viime kokoukses-
saan pienentänyt vuoden 2002 valtionosuusarviota 5,4 miljoonasta eurosta 5,1 mil-
joonaan euroon. Osittain valtionosuuden muutoksiin oli jo budjetissa varauduttu. 
 
Vuoden 2001 tilitys on siis laskennallinen ja kun veroilmoitukset on jätetty ja verotus 
on tehty vuodelta 2001, tämän vuoden lopulla selviää, saadaan tilitetyt verot pitää, 
maksetaan takaisin vai saadaanko lisää. Vuoden 2001 lopulla talousennusteet 
kääntyivät laskuun ja ihan niin hyvää tulosta ei saata tulla, joskin tilitysjärjestelmän 
uudistus osuu kokonaisuutena vuoteen 2001 ja sitä kautta lisää kaupungin yhteisöve-
rojen määrää. Järjestelmä onkin oikeudenmukaisempi kuin entinen. Jako-osuudet 
olivat kiinteät ja ne määräytyivät 1990 –alun laman ajoilta, joten kaupunki ei käy-
tännöllisesti katsoen saanut yhteisöveroa lainkaan paikallisilta yrityksiltä. Vuoden 
2001 tilitys vaikuttaa vuoden 2003 valtionosuuksiin. 
 
Tulopuolen rakenteelliset asiat määräävät liiaksi Harjavallan tyyppisten kuntien sel-
viytymistä. Parempaan suuntaan mennään, kun yhteisöveron tilitysjärjestelmä uu-
distui, arvonlisäveron takaisinperintäjärjestelmä uudistettiin ja vielä kun saataisiin 
verotulotasausjärjestelmä ja valtionosuudet oikeisiin uomiin, Harjavallan tulot olisivat 
sitä mitä kuuluukin ainakin järjestelmien puolesta. Verotulotasauksen rajan tulisi olla 
valtakunnan verotulojen keskiarvo/euroa/asukas,  kun se nyt on 90% keskimääräisestä 
asukaskohtaisesta verotulosta . Myös opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus 
ammatillisen koulutuksen osalta kaipaisi uudistusta. 
 
Kaupungin tuloja ei voi tarkastella järjestelmien takia vuosi kerrallaan, eikä menoja 
rakentaa satunnaisten tekijöiden varaan. Oikaisut kirjataan vuodelle 2001, vaikutus 
valtionosuuksiin kohdistuu vuosille 2002 ja 2003. Liikkumavaraa tilitysten muutok-
siin ja menojen arvaamattomaan kasvuun esim. terveydenhuollossa on saatava ali-
jäämän kattamisen lisäksi. Edellytykset ovat paremmat tulevaisuudessa, kun kaupunki 
saa nyt paikkakunnan yritysten veroista osuuden. Paikkakunnan yritysten merkitys 
kaupungin menestymiselle on entistä tärkeämpää tilitysjärjestelmän  uudistuksen 
myötä. 
 
Inkeri Tiitinen 
kaupunginkamreeri 



 

MATKA- JA MAJOITUSKUSTANNUSTEN 
KORVAUKSET 1.1.2002 ALKAEN 

 
Kunnallisen alan virka- ja työehtosopimuksessa on tarkistettu kilometrikorvauksia, 
päivärahoja ja ateriakorvauksia vuoden alusta lukien. 
 
Kilometrikorvausta maksetaan viranhaltijan/työntekijän omalla tai hallinnassaan 
olevalla kulkuneuvolla tekemästään virkamatkasta 1.1.alkaen 5000:ltä ensimmäiseltä 
kilometriltä 38 snt/km sekä seuraavilta kilometreiltä 34 snt/km. Joissakin tapauksissa 
kilometrikorvaukset maksetaan korotettuina. 
  
Jos viranhaltijan kuluneuvossa matkustaa useita samalle virantoimitusmatkalle 
osallistuvia henkilöitä, maksetaan kunkin osalta edellä mainitun korvauksen lisäksi 1 
snt kilometriltä. 
 
Kokopäivärahan suuruus on 28 € ja  osapäiväraha 13 € jokaiselta ao. päivärahaan 
oikeuttavalta matkavuorokaudelta. 
 
Ateriakorvaus on 7 € jos yli 6 tuntia kestävästä virkamatkasta ei makseta päivärahaa, 
mutta viranhaltija/työntekijä on aterioinut omalla kustannuksellaan muualla kuin 
tavanomaisessa ruokailupaikassaan. Ateriakorvauksen saamisen edellytyksenä on 
mm., että ateriointi tapahtuu vähintään 10 kilometrin etäisyydellä virka- tai 
työpaikasta tai asunnosta. 
 
Majoituskorvauksen enimmäismäärät ovat: 
 
Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kaupungit 120 €, 
muut kunnat 87 €. 
 

* * * * * * * * 
 
 

JARI  PREHTI MAANKÄYTTÖINSINÖÖRIN 
VIRANHOITAJAKSI 
 
Kaupunginvaltuusto valitsi tammikuun kokouksessaan diplomi- insinööri Jari Antero 
Prehtin Nokialta Harjavallan kaupungin maankäyttöinsinöörin avoimen viran hoita-
jaksi 1.3. – 30.6.2002 ja 1.8. – 30.9.2002. 
 
Diplomi- insinööri Jari Prehtin ensisijaisena tehtävänä kyseisinä aikoina on osallistua 
Harjavallan kaupungin asemakaavojen, asemakaavojen muutosten, tonttijakojen,  
tonttijakojen muutosten ja yleiskaavoituksen valmistelu- ja laadintatehtäviin ja 
kaikkiin muihinkin maankäyttötehtäviin. Lisäksi hänen tehtäviinsä kuuluvat 
maanhankintaan ja - luovutukseen liittyvät valmistelutehtävät. 
 
Prehti on hakenut aiemmin avo inna ollutta maankäyttöinsinöörin virkaa. Prehti on 
suorittanut diplomi- insinöörin tutkinnon Teknisessä Korkeakoulussa  maanmittaus-
tekniikan koulutusohjelman mukaisesti vuonna 1992. Vuodesta 1994 alkaen hän on 
toiminut Geopalvelu Oy:llä Nokialla projekti- insinöörin tehtävissä. 
 

* * * * * * * * 



HELLO, HOW ARE YOU?, 
      HALLO, WIE GEHT'S? 
              MOI, MITÄ KUULUU? 
                       SALUT, CA VA? 
                               HOLA, QUE TAL? 
                                       OLÁ, COMO VAI?, 
HEJ, 
HUR STÅR DET TILL? 

 
Kansainvälisyys kuuluu tämän päivän ammatilliseen koulutukseen monella eri tavalla: 
opiskelijat voivat suorittaa työssäoppimisjaksonsa ulkomailla, järjestämme 
ulkomaisille opiskelijoille opintokäyntejä ja työssäoppimisjaksoja suomalaisiin 
kohteisiin. 4.2.2002 on Harjavaltaan saapunut juuri kolmeksi viikoksi 10 opiskelijan 
ryhmä Lontoosta. Pohjoisrannan ja Kalevan päiväkodeissa sekä seurakunnan 
päiväkerhossa on parhaillaan englantilainen lastenhoidon opiskelija Lontoosta, 
Bexley-Collegesta.  Opetukseen liittyy kursseja, joissa opiskelemme vieraiden 
kulttuurien tapoja, kansainvälisiä asioita käsitellään opetuksessa paljon ja tietysti 
oppilaitoksessamme opiskelee vieraista maista kotoisin olevia opiskelijoita. Hasotessa 
on työskennellyt kieltenopettajana usa:laiset Mark Arehard, Jonathan Bernstein ja 
Brendon Ridgebourgh sekä kanadalainen Nadine Balady. Kv-toimintaa suunnitellaan 
tiimissä ja oppilaitoksen kv-koordinaattorina toimii Marja-Liisa Korkeaoja. 
 
Mahdollisuus suorittaa opiskeluun liittyvä työssäoppiminen kansainvälisissä sosiaali-  
ja terveysalan kohteissa on ollut jo 90- luvun alkupuolelta lähtien mahdollista. Tämä 
innostaa toisia opiskelijoita, toisille ulkomaille lähteminen tuntuu liian rohkealta 
askeleelta. Työskentely vieraissa kulttuureissa on kuitenkin lähes poikkeuksetta ollut 
myönteinen ja vaihtelua tuottava kokemus opiskelijoillemme. Harjavallan sosiaali- ja 
terveysalan oppilaitoksella  on ollut yhteistyötä Unkarin, Saksan, Viron, Ruotsin, 
Tanskan, Kanadan, USA:n, Englannin ja Skotlannin kanssa. Viime vuosien aikana 
kaikkein aktiivisinta yhteistyö on ollut englantilaisen Bexley-Collegen kanssa, joka on 
vastaavan alan oppilaitos Lontoossa sekä virolaisen  Punamutsikese Mudilasmajan 
kanssa, joka on taidekasvatukseen erikoistunut päiväkoti Tallinnassa. 
 
Kansainvälinen toiminta toteutuu projektien muodossa. Vuosittain anomme 
opetushallitukselta rahoitusta ja rahoituksen saamiseksi meillä tulee olla vireää 
kansainvälistä toimintaa. Tällä hetkellä oppilaitoksessa on meneillään hyvän 
vanhustenhoidon ja varhaiskasvatuksen itseilmaisuun liittyvät projektit. 
 
Niina Kokko, syyskuussa 2001 opiskelunsa aloittanut lähihoitajaopiskelija  oli 
lokakuussa suorittamassa työssäoppimisjaksoaan  lontoolaisessa päiväkodissa ja koki 
monenlaisia elämyksiä jaksonsa aikana:  
 
Oli todella mukavaa saada mahdollisuus käydä Lontoossa, ja vielä koulun puolesta. 
En ollut osannut tuota aavistaa kun koulutukseni aloitin. Työharjoitteluaikani kesti 
kolme viikkoa, ja täytyy myöntää että se oli jos jonkinmoinen kulttuurillinen shokki. 
Mutta näin jälkikäteen voin rehellisesti sanoa, etten missään nimessä voisi vaihtaa 
niitä kolmea viikkoa pois. En ensin paljon Lontoon keskustaa nähnyt, vain 
undergroundosat, mutta kun viimein pääsin junaan joka vei mut Bexleyhin (huom: 
tarkoitus oli ilmestyä Bexleyheathiin.) tuntuu kuin olisi kävellyt Emerdale sarjaan. 
Pieni idyllinen kylä noin kaksi kertaa Harjavallan kokoinen pullollaan kauppoja ja 



pubeja. Täytyy myöntää myös, että näin opiskelija, jolla on jo kaiken maailman 
koetie toja päässä, ei voi nyt aina muistaa että liikenne Englannissa olikin eri laitaa 
kuin Suomessa. Yritän kai sanoa, että meinasin jäädä muutaman kertaa auton alle.  
 
Sain tutustua Bexley Collageen Tuula Daviesin johdolla ja jo ovelta huomasi miten 
erilaista opiskelua täällä harrastettiin. Ensimmäinen päivä tuntui hieman 
uskomattomalta ja ei niin todelliselta, mutta kun pääsin itse asiaan eli nurserylle alkoi 
tuntua todellakin uskottavalta. Voisin tässä kertoa muutamasta erilaisuudesta verraten 
Suomea ja Englantia: Lapsia ei melkein lainkaan kosketeltu tai otettu syliin ilman että 
ne huusivat, ja ottaessani lapsen muuten vaan syliin kirjaa luettaessa, sai aikaan 
hämmästystä. Myös nurseryn sisätilat olivat yllättävän täynnä kaikkia mahdollisia 
lasten tekeleitä, mitä Suomessa on hillitysti. Hyvä puoli on myös se että viikonloput 
vapaina pääsin käymään Lontoon keskustassa; Piccadilly Circus, Big Ben, Hyde Park, 
London Bridge, Oxford Street, Starbuck's, Charing Cross Road, Madame Tussauds ja 
tietenkin aina ihana Soho. Ja sain myös tuta Lontoon kuuluisat ilmanvaihtelut, nyt 
paistaa aurinko... nyt sataa saavista kaatamalla. Mutta, se kai kuuluu ihan asiaan. 
Aloin jo todella tuntea oloni kotoisaksi työpaikallani kun tajusin että aika alkoi olla 
lopussa ja pian minun olisi lähdettävä. Olin hyvin kiintynyt lapsiin ja minusta oli tullut 
jo hieman kuin pikkutyöntekijä. Asiat, jotka muistan yllä olevien lisäksi: Nurseryn 
henkilökunnan, Tuulan, Allan, "perheeni" sen 3 vko, ensimmäisen asunnon, ihmiset, 
ajoneuvot, liikeenteen suunnan (mitä se nyt enää hyödyttää), pubit, puistot, ne kaikki 
ja kiitos kuuluu koululle,  jota ilman en olisi päässyt Lontooseen.  
 
Kuitenkin mieleeni tuli seikka, joka ei tule tapahtumaan Suomessa. Tuula Davies 
ehdotti että työpäivän jälkeen tapaisimme ja juttelisimme siitä mitä on tapahtunut, ja 
että tapasimme pubissa, mikä tuntui oh so weirdiltä.... kummalliselta. Sillä kuinka 
usein opettajat Suomessa sanovat "jutellaanko tästä koulun jälkeen baarissa?" 
 

* * * * * * * * 



KAUPUNKI SÄÄSTÄÄ 
ILMOITUSKULUISSA 
 
Paikallislehti Sydän-Satakunta on pääsääntöisesti ainoa ilmoituslehti silloin kun kau-
punki saattaa tiedoksi kunnallisia ilmoituksia. Kaupunginvaltuusto  päätti asiasta vuo-
den ensimmäisessä kokouksessaan. Kaupungin kunnalliset ilmoituslehdet ovat jo vuo-
sien ajan olleet paikallislehden lisäksi Lalli, Satakunnan Kansa, Satakunnan Työ sekä 
Uusi Aika, mutta nyt näistä on luovuttu säästösyistä. 
 
Kuntalain perusteella kaikki Harjavallan kaupungin ilmoitukset saatetaan tiedoksi jul-
kaisemalla ne kaupungin julkisten kuulutusten ilmoitustaululla. Valtuusto on määri-
tellyt, mitä asioita julkaistaan tämän lisäsi Sydän-Satakunnassa. Tällaisia ovat mm. 
valtion erimuotoisiin asuntolainoihin ja avustuksiin liittyvät ilmoitukset, sosiaalipal-
veluja koskevat ilmoitukset sekä monet maankäyttö- ja rakennuslakiin ja ympäristö-
suojelulakiin liittyvät asiat. Samoin kaupunginvaltuuston ilmoitukset kokouksen ajasta 
ja paikasta sekä esityslistan ja tarkistetun pöytäkirjan nähtävillä pitämisestä julkais-
taan Sydän-Satakunnassa. Viran- ja toimenhakuilmoitukset voidaan julkaista tarvitta-
essa  paikallislehdessä samoin kuin kunkin ammattialan omassa ammattilehdessä sekä 
tarvittaessa myös muissa lehdissä. 
 

* * * * * * * * * 



 
Matka Pekingiin 11.- 19.1.2002 
 

 

Mikä maa, mikä valuutta? 
 

 Euroon juuri siirryttiin 
Beijingiin kun suunnattiin 
 
Yuaniin eurot vaihdettiin 
kun ne toimii kujilla 
Kaupantekoon huudettiin 
äänijänteet lujilla 
 
Ostamaan kun alettiin 
tinkimään pian opittiin 
Mitä voitit (?) mitä hävisit 
väliäkö sillä lie 
kokemuksiin ne kaupat vie! 
 
Linssiinkö kaikki kaikkia 
tuntuvat viilaavan Kiinassa? 
Elanto kun on tiukassa 
kaikki keinotko luvassa? 
 
Ulla opas osaava 
Sindi kielen taitava 
Bussikuskit vauhdilla  
kurvailivat  mutkissa 
 
Polkupyörät letkassa 
etenivät kaduilla 
Polkupyörän korjaajat 
päivystivät kadunkulmissa 
 
Työttömät ”työn välissä” 
vartoivat liikenneympyröissä 
kera vasaran, telan tai lapion 
toivoen tänään se päivä on 
 
Joka oven edessä joku seisoi vahdissa 
seuraten turistien pysymistä tahdissa 
päällään oli pomppa ja kokardi 
mielessään ”ekstramani” 
 
 
 

 



Mukanaan lapset, ne ainoat, 
pienillä housut auki haaroista 
liikuskelivat nuoremmat kaduilla 
milloin joutivat 
 
Vanhat hoitivat kuntoaan 
jumppaamalla puistoissa 
sukupolvet testissä 
kodeissansa pienissä  
 
”Hunajankerääjät” aamuaikaiset 
tyhjäsivät potat puukantiset 
Kyykkyvessat  ”hutonkimalliset” nuo 
helpotuksen niin monelle tuo  
 
Perinteisiä ruokia  
syötiin tällä matkalla 
Ruoka taipui puikkoihin  
turistinkin tyylihin 

 
Hapanta ja imelää - soijaa sekä hunajaa 
teetä, olutta ja keittoa kyytipoikana 
Kyyhkyslakkojen asukit 
tarkoitetut olivat riisin seuraksi 
 
Talitintit ja varpuset 
häkkiin olivat joutuneet 
iloksi kaupunki-ihmisten 
täytteeksi päiväin arkisten 
 
Oltiinko aina kartalla 
kun hortoiltiin yksin kartsalla? 
Nähtiin uutta ja vanhaa vielä rinnakkain 
vuosisadat kohta näytteillä vain 
 
Muistot matkaan kerätään 
koti-Suomeen lennetään 
Omat jutut parhaat lie 
arkeen voimaksi ne vie 
 
Maat ne makaa tavallaan 
- käypäläiset käy ajallaan 

 
 
Finnairin lennolla AY 052 paikalta A52 Helvi A ja Jaakko A siitä vierestä 



KEVÄÄN  UUSIA  KURSSEJA 
KANSALAISOPISTOSSA 
 
Kuvanveiston intensiivikurssi: 

pe 8.3. klo 17-21, la 9.3. klo 10.00 – 17.00 ja 
su 10.3. klo 10.00 - 17.00 kuvaamataidonluokka 

 
Keraamikko, TaM Tapio Haapala. Kansalaisopiston opintokortti 8,40 € ja 
materiaalimaksu 16,80 €.  
 
Mikäli ilmoittautuneita tulee tarpeeksi, järjestetään myös Järjestyksenvalvojan 
peruskurssi ja EA I –kurssi! Pikaiset ilmoittautumiset kansliaan puh. 535 9492 tai 
535 9491. 
 
Maaliskuussa kansalaisopisto järjestää kaksi ideariiheä kansalaisopiston toiminnan 
kehittämiseksi. Tule mukaan esittämään toiveitasi tuleviin kurssiohjelmiin! 
Harjavallan ideariihi HASOTE:n suurluokassa to 14.3. klo 18.00 - 20.30 
Nakkilan ideariihi Lyydia Puttonen –salissa ti 19.3. klo 18.00 - 20.30 
 

* * * * * * * * * 
 
 
 

 

KESKUSVIRASTON  LOMAUTUKSET  
LYHENIVÄT  NELJÄÄN  VIIKKOON 
 
 
Kaupunginhallitus teki viimevuoden viimeisessä kokouksessaan päätöksiä, joiden 
mukaan mm. keskusviraston  lähes koko henkilökunta lomautetaan seitsemäksi vii-
koksi . Nyt asiaa on kuitenkin selvitelty uudelleen ja on tultu siihen johtopäätökseen, 
että näin pitkä lomautus  ei ole välttämätöntä. Niinpä kaupunginhallitus muutti viime 
viikon kokouksessaan aikaisempaa päätöstään siten, että keskusviraston henkilökun-
nan lomautukset ovat neljä viikkoa. Elinkeinoasiamiehen lomautus kuitenkin pysyy 
aikaisemman päätöksen mukaisena eli se on elokuun alusta vuoden loppuun saakka.  
 

* * * * * * * * 
 



 
 
 

 
 

 
 
     
 
   Osoite Myllykatu 10, 29200 
HARJAVALTA 
   Puhelin (02) 5359 011  
   Faksi  (02) 6744 777 
   Sähköposti hasote@harjavalta.fi 
   Internet www.harjavalta.fi/hasote 
  
 
 

Tule opiskelemaan sosiaali- ja terveysalan  
ammattilaiseksi 

 

LÄHIHOITAJA, sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, elokuussa 2002 
alkavat opintolinjat (120 ov) 
 

YHTEISHAUSSA 04. - 15.2.2002   
 

Hakukoodit ja koulutuksen kesto 
Oppilaitoskoodi 0643 
Peruskoulun käyneille (koodi 873), opiskeluaika 3 vuotta 
(mahdollisuus samanaikaisesti suorittaa myös lukio-opintoja) 
Ylioppilaille (koodi 900), opiskeluaika 2 vuotta  
  
Lähihoitajan näyttötutkintoon valmistavaan aikuiskoulutukseen 
vapaamuotoiset hakemukset 31.03.2002 mennessä. Opinnot voi 
suorittaa päiväopintoina, oppisopimuksella (työpaikka) tai 
monimuotoisesti tietotekniikka-avusteisessa oppimisympäristössä. 
Opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen opiskelusuunnitelma.   
 
Lisätietoja:  
Opinto-ohjaaja Merja Tuomola, puh. (02) 5359 705, sähköposti: merja.tuomola@harjavalta.fi 
Toimistosihteeri Kaarina Lallukka, puh. (02) 5359 702, sähköposti: 
kaarina.lallukka@harjavalta.fi 

 
 

 
 

 
 



* * * * * * * * 
 

M Y Y D Ä Ä N 
 

Hyväkuntoinen lumilauta  120 cm + siteet ja monot 
Hintapyynti 118 euroa 

 
Tiedustelut Marjo-Riitta Ala-Kleemola puh. 455 

 
* * * * * * * * 

 


